Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 13 dhe 17 shkronja g) t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040,
nenin 15.3 t&¢ Ligji nr. 07/L-006 pér Parandalimin dhe Luftimin e Pandemisé¢ Covid 19 né
territorin e Republikés sé Kosovés, neneve 16 dhe 19 parag. 1.2 t€ Statutit t¢ Komunés nr. 01-
020/01-50862/18, Kryetari i Komunés, merr:

VENDIM
PER AKTIVIZIMIN E QENDRES OPERATIVE EMERGJENTE LOKALE

Neni 1
Aktivizohet Qendra Operative Emergjente Lokale-QOEL né Komunén e Podujevés pér
shkak t& situatés sé krijuar nga Pandemia e Corona virusit Covid 19.

Neni 2
Qendra Operative do t& jété né shérbim t&é qytetaréve 24 or€, 7 dité né javé, deri né njé
vendim tjetér.

Neni 3
QOEL punét dhe aktivitet i ushtron né bashképunim dhe koordinim me Komisionin pér
veprime dhe masa kundér virusit epidemic Covid 19( Shtabi Emergjent) dhe Institucionet
pérkatése t€ nivelit lokal dhe Qendror.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Shtojcé: Lista e anétaréve t¢ QOEL

Nr. 02-016/01-0075460/21
Podujevé, 01 shtator 2021




Lista e anétaréve té Qendrés Operative Emergjente — Podujevé

Avni Maksuti
Enver Cakiqi

Shpend Bekteshi
Enver Mehana
Arsim Mehmeti
Kujtim Zhitia
Afrim Mulliqi
Sami Hoxha
Naime Ajeti

. Fidan Restelica

. Fidan Salihu

. Granit Hasani

. Avni Maloku

. Ahmet Ahmeti

. Tahir Mehana

. Rizah Mugqolli

. Masar Citaku

. Venoza Zullufi

. Rafet Hasani

. Vahedin Abdullahu

. Sabedin Namani

. Blerim Vllasa
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 b) g) té Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L-040, nenet 14.2 dhe 15.4
té Ligjit nr. 07/L-006 pér parandalimin dhe Luftimin e Pandemisé covid-19 né territorin e Republikés s&
Kosovés, nenet 16 dhe 61 paragrafét 1.2 dhe 1.7 té Statutit t¢ Komunés sé Podujevés nr.prot.01-020/01-
0050862/18 dhe Vendimin nr.prot.01/32 té datés 28 gusht 2021 t& Qeverisé s¢ Republikés s¢ Kosovés pér
masat e pérgjithshme dhe té veganta pér kontrollin, parandalimin e dhe luftimin e pandemisé covid 19, merr
kéte:

VENDIM
PiiR FORMIMIN E KOMISIONIT PER VEPRIME DHE MASA KUNDER
VIRUSIT EPIDEMIK COVID19 (SHTABI EMERGJENT)

Neni 1
Formohet komisioni i veganté ad-hoc pér ndérmarrjen e veprimeve dhe masave preventive né
funksion té parandalimit t& pérhapjes sé virusit epidemik COVID-19, né territorin e Komunés s&
Podujevés, né pérbérje: -

1. Shpejtim Bulliqi, Kryetari i Komunés, kryesues
2. Marigona Lahu, Nénkryetare e Komunés, anétare
3. Driton Veliu, drejtor i Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale, anétar
4. Ymer Llugaliu, nga Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare - OKMF, anétar
5. Bedrie Rama, epidemiologe, né Qendrén Kryesore té Mjekésisé Familjare, anétare
6. Bahri Selimi, drejtor i Drejtorisé sé Administratés, anétar
7. Fevzi Jetullahu, drejtor i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit, anétar
8. Bedri Maqastena, drejtor i Drejtorisé sé Inspeksionit, anétar
9. Nijazi Jashari, Komandanti i Stacionit té Policisé - Podujevé, anétar
10. Avni Fetahu, drejtor i Drejtorisé sé Arsimit, anétar
11. Mensur Hoti, kryetar i Késhillit t¢ Bashkésisé Islame — Podujeve, anétar
12. Vail Shala, Kryqi i Kuq i Kosovés — Sekretar né Degén Podujevé, anétar
Neni 2

Komisioni ndérmerr veprime dhe masat e nevojshme né pérputhje me Ligjin pér parandalimin
dhe Luftimin e Pandemisé covid-19 né territorin e Republikés sé¢ Kosovés, Vendimet e Qeverisé
sé& Republikés s& Kosovés dhe me Udhézimet e Institutit Kombétar t€ Shéndetésisé lidhur me
masat preventive pér parandalimin e pérhapjes sé epidemis¢ COVID-19.

Neni 3
Vendimi hyn ditén e nénshkrimit, ndérsa shfuqizohet Vendimi pér formimin e Komisionit pér
veprime dhe masa kundér virusit epidemik covidl9 (shtabi emergjent) me nr.prot. 02-020/04-
0075461/20, dt.11 dhjetor 2020 dhe Vendimi pér plotésimin dhe ndryshimin e pérbérjes sé
Vendimit pér formimin e Komisionit pér veprime dhe masa kundér virusit epidemik covid-19
(shtabi emergjent) nr. prot. .02-020/04-0012101/21, dt. 12 shkurt 2021.

U dérgohet:

Anétaréve té Komisionit dhe mekanizmave relevant té nivelit gendror dhe lokal.

Nr.prot.02-020/04-0075538/21
Podujevé, 01 shtator 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

N&é bazé t& nenit 58 shkronja b) té& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, nr. 03/L-040 dhe
nenin 61 paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés sé Podujevés, nr. 01-020/01-0050862/18,
jep kéte :

AUTORIZIM

Autorizohet z.Bedri Maqastena, Drejtor i Drejtorisé sé Inspeksionit q&€ nga data
01.09.2021 deri mé 03.09.2021 & nénshkruaj dokumentacionin nga kompetenca dhe
pérgjegjésité e Drejtorisé sé Pronés Kadastrit dhe Gjeodezisé, derisa znj. Bahrije
Shatrolli-Mehmeti, Drejtoreshé e Drejtorisé sé cekur t& kthehet nga pushimi vjetor.

Nr.02-016/01-0075550/21
Podujevé, 01 shtator 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 11 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040
dhe nenet 14 dhe 61 paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18 ,
Kryetari i Komunés, jep:

AUTORIZIM

1.
znj. Mirsime Haxiu, asistente administrative né kuadér t& Drejtorisé sé¢ Pronés Kadastrit
dhe Gjeodezisé, autorizohet pér nénshkrimin e certifikatave t& pronés dhe t&€ deponojé
nénshkrimin me géllim t& vulosjes sé tyre.

Nénshkrimi i té autorizuarés

II.
Autorizimi jepet pér kohé t& pacaktuar dhe vlen deri né revokimin apo plotésim
ndryshimin e tij.

U dérgohet:
-Té autorizuarés
-Arkivés

Nr.02-020/05-0075955/21
Podujevé, 02 shtator 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, nr. 03/L-040 dhe
nenin 61 parag. 1.2 t& Statutit t&¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, Kryetari i
Komunés sé¢ Podujevés:

TERHEQE

Autorizimin pér ushtrimin e detyrave dhe pérgjegjésive & udhéheqéses t&€ sektorit pér
inspektime me nr. prot. 02-020/-05-0031104/21, t& datés 07.04.2021, I&shuar znj.
Majlinda Statovcit, inspektore e ndértimit né Drejtoriné e Inspeksionit.

Térheqja e autorizimit béhet pér shkak t& nevojés sé¢ angazhimit dhe p&rqendrimit t& t&
pérmendurés né puné dhe detyra t& punés q& ka sipas sistematizimit t¢ vendit pérkatés &
punés.

U dérgohet:

Majlinda Statovcit
Arkivés
Zyrés sé Personelit

Nr. 02-020/05-0076018/21
Podujevé, 02 shtator 2021




4 Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr. 01-02/01-0050862/18, nenet 8 dhe 15 t&¢ Rregullores pér
caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere, nr.01/111-400, Rregulloren pér ndryshimin e Rregullores pér caktimin e kritereve pér
ndarjen e mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nr. 01/172-400
dhe Vendimin pér miratimin e projektbuxhetit & Komunés sé Podujevés pér vitin 2021 dhe
parashikimet buxhetore 2022-2023 nr.01-400/03-0059131/20 , dt. 30.09.2020, n& rekomandim
t&¢ Komisionit t& ngritur me Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.02-020/04-0002354/21, pér
shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t& ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore
subvencione dhe transfere, sipas Ftesés publike nr. 12-320/01-0012738/21, dt. 15.02.2021,
Kryetari i Komunés, merr:

VENDIM ) ) )
PiER PERKRAHJE TE FERMEREVE-BLETAREVE NE KOMUNEN E
PODUJEVES

Neni 1
Njéqind e pesé (105) fermeré-bletaré nga Komuna e Podujevés pérkrahen me nga pesé (5) shogéri
bletésh dhe nga njé koshere tre katérshe antivaro, sipas Ftesés publike nr. 12-320/01-0012738/21,
dt. 15.02.2021, pér realizmin e projektit “Pérkrahja me shoqgéri bletésh’’, n¢ kuadér t& Drejtorisé
sé Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

Neni 2
Subvencioni béhet me qé&llim t& promovimit dhe zhvillimit t& bletarisé né territorin ¢ Komunés s€

Podujevés.

Neni 3
Lista e pérfituesve sipas nenit 1 &shté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

Neni 4
Zbatimin e Vendimit e bén Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. 02-400/01-0076647/21
Podujevé, 03 shtator 2021
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" Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t& Komunés nr. 01-02/01-0050862/18, nenet 8 dhe 15 t&¢ Rregullores pér
caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere, nr.01/111-400, Rregulloren pér ndryshimin e Rregullores pér caktimin e kritereve pér
ndarjen e mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nr. 01/172-400
dhe Vendimin pér miratimin e projektbuxhetit t&¢ Komunés s¢ Podujevés pér vitin 2021 dhe
parashikimet buxhetore 2022-2023 nr.01-400/03-0059131/20 , dt. 30.09.2020, Memorandumit té
bashképunimit dhe bashkéfinancimit nr.02-016/01-0055359/21 € datés 09.07.2021, né&
rekomandim té Komisionit t& ngritur me Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.02-020/04-
0002354/21, pér shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t& ndihmave nga kategoria e
mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere, sipas Ftesés Publike nr.12-320/01-01-0058304/21,
dt. 19.07.2021, Kryetari i Komunés, merr:

VENDIM _ ) .
PiiR PERKRAHJEN E FERMEREVE NiE KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Né kuadér t& projektit t& Drejtorisé sé Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural t&
realizuar né bashképunim dhe bashkéfinancim me Organizatén Qatar Charity né cilésiné
e donatorit, né kategoring sipas fiesés publike “Furnizimi i fermeréve me Serra 120 m®*
ndahen 15 (pesémbédhjeté) Serra ndérsa né kategoriné Shoqéri Bletésh ndahen 6
(gjashté) Shoqéri Bletésh ”, pér fermerét pérfitues nga Komuna e Podujevés.

Neni 2
Ndarja e serrave dhe shogérive té bletéve béhet me qéllim t& promovimit dhe zhvillimit t&
bujqésisé né territorin e Komunés sé Podujevés.

Neni 3
Lista e pérfituesve sipas nenit | &hté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

Neni 4

Zbatimin e Vendimit e béné Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.
Neni 5

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. 02-400/03-0078226/21
Podujevé, 08 shtator 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L-040, Ligjin nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés, Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér
Prokurimin Publik dhe nenin 16 té& Statutit t¢ Komunés, nr.01-20/01-0050862/18, Kryetari i
Komunés merr:

VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT PER VLERESIMIN DHE VERIFIKIMIN E
PUNEVE LIDHUR ME REALIZIMIN E PROJEKTIT SIPAS KONTRATES SE
PROKURIMIT NR. 615-20-4093-5-2-1

Neni 1
Pér vlerésimin dhe verifikimin e punéve té kryera né projektin “Renovimi i hyrjeve dhe
korridoreve té objekteve banesore né qytet”, sipas kontratés s& prokurimit

nr. 615-20-4093-5-2-1, ngritet komisioni né kété pérbérje:

1. Ismet Kadriu, kryesues
2. Musli Kutleshi, anétar
3. Hanushe Gjata, anétare

Neni 2
Komisioni do t& b&jé verifikimin dhe vlerésimin e punéve té kryera si dhe do t& rekomandoj
zgjidhjen pérfundimtare té pozicionit 3 né punét e zdruktaris¢ né kuad@r t& projektit t& cekur.

Neni 3
Komisioni pér punén e kryer né formé t& shkruar informon Kryetarin ¢ Komunés dhe Zyrén e
Prokurimit.

Neni 4
Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. 02-020/04-0078937/21
Podujevé,
10 shtator 2021
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 11 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040
dhe nenet 14 dhe 61 paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18 ,
Kryetari i Komunés, jep:

AUTORIZIM

L.
znj. Ardiana Dibrani, zyrtare pér hipoteka né kuadér t& Drejtoris€ s¢ Pronés Kadastrit dhe
Gjeodezisé, autorizohet pér nénshkrimin e certifikatave t€ pronés pas pérpunimit dhe
pérfundimit té léndéve dhe t& deponojé nénshkrimin me qéllim & vulosjes sé tyre.

Nénshkrimi i té autorizuarés

/422 6, o\

I1.
Autorizimi jepet pér kohé té pacaktuar dhe vlen deri n& revokimin apo plotésim
ndryshimin e tij.

U dérgohet:
-Té autorizuarés
-Arkivés

Nr.02-020/05-0085524/21
Podujevé, 28 shtator 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

N& bazé té neneve 11, 13, 17 shkronjat k) 1) dhe nenit 58 shkronja g) t& Ligjit pér vetégeverisje
lokale nr.03/L-040, nenit 12 t& Ligjit 03/L-164 pér financimin e programeve t& veganta t& banimit,
nenit 5 t& Udhézimit Administrativ 22/2010 pér procedurat e pérfitimit nga programet e vecanta t&
banimit, neneve 14, 16, 19 paragrafét 1.11; 1.12 dhe nenit 61 paragrafi 1.7 t& Statutit t&€ Komunés s¢
Podujevés nr.prot.01-020/01/0050862/18, dhe sipas Shkresés s&¢ Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit
Hapésinoré dhe Infrastrukturés nr.02-1804-2/21 e datés 08.06.2021, e pércjellé pérmes Ministrisé€ sé
Pushteti Lokal - Shkresa nr.020-396/10 t& dqtés‘i10.06.2021, Kryetari i Komunés s& Podujevés,
nxjerré kété: .

it il
. VENDIM _ .
PER FORMIMIN"E KOMISIONIT PER ViLERESIMIN DHE PERZQJEDHJEN E
FAMILJEVE PERFITUESE NGA PRQGRAMET E VECANTA TE BANIMIT

PR
Neni 1
Pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e familjeve qé konkurrojné pér t& pérfituar nga programet e
veganta t& banimit né¢ Komunén e Podujevés, formehet komisioni n& kété pérbérje;

Arbresha Bashota, nga Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale, kryesues/e

1.

2. Makfirete Zeka, nga Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale, anétare

3. Ardonis Jusufi, nga Drejtoriae Buxpeti‘t dhe Financave, anétar

4. Mirsime Haxhiu, nga Drejtoria e Pronés Kadastrit dhe Gjeodezis€, anétare

5. Veton Aliu, nga Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes s& Mjedisit, anétar
Neni 2

Komisioni sipas nenit 1 t& kétij vendimi, pérve¢ punéve dhe detyrave qé parashihen me Ligjin pér
financimin e programeve t& veganta t& banimit dhe aktet tjera ligior dhe nénligjore pérkatése q&
ndérlidhen me kété fushéveprimtari, béné vlerésimin me piké sipas kritereve t& pércaktuara né
shtojcén nr.1 t& Udhézimit Administrativ (MMPH) pér pércaktimin e radhés s& pérparé€sis€¢ pér
kategorité e familjeve q&¢ mund t& pérfitojné nga programet e veganta t&¢ banimit dhe béné
vlerésimin né terren té& gjendjes sé banimit t& familjeve dhe verifikimin e t& dhénave t& kérkuesve
né terren brenda afateve té pércaktuara.

Neni 3
Komisioni ngritét pér kohézgjatje t& pacaktuar, dhe i njéjti mund té plotésohet, ndryshohet apo
shfugizohet me vendim nga Kryetari i Komunés.

Neni 4
Pér punén e kryer, komisioni né& periudha t& caktuara paraqet raport né formé t& shkruar dhe t&
njéjtin ia dorézon Kryetarit t€ Komunés pérmes Drejtorisé s& Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.

Nenli 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

1 o
Tu dérgohet; Anétaréve té Komisionit, Drejtorive pé}'katése, arkivés

Nr.prot.02-020/04-0086369/21
Podujevé, 30 shtator 2021




